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Calendario Anual 
DEL LLEIDA ESPORTIU 2022/2023

Lleida Esportiu 
CD Ebro 
Lleida Esportiu 
SCR Peña Dep 
Lleida Esportiu 
CE  Manresa 
Lleida Esportiu 
At. Saguntino 
UE Olot 
Lleida Esportiu 
UD Alzira 
Lleida Esportiu 
CD Ibiza I. Pitiusas 
Lleida Esportiu 
CF Badalona 
Lleida Esportiu 
RCD Espanyol B 
CD Teruel 
Lleida Esportiu 
 Valencia Mestalla 
Lleida Esportiu 
 SD Formentera 
Lleida Esportiu 
Terrassa FC 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 
RZ  D. Aragón 
Lleida Esportiu 
Hércules CF 
Lleida Esportiu 
RCD Mallorca B 
Lleida Esportiu 
AE Prat 
Lleida Esportiu 
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1-0 
1-0 
0-0 
0-1 
1-1 
1-1 
1-1 
0-1 
1-0 
0-1 
0-4 
2-0 
2-1 
1-2 
1-2 
1-1 
0-0 
1-0 
1-2 
0-0 
2-0 
0-0 
0-0 
4-0 
0-2 
2-1 
2-2 
0-1 
0-1 
2-0 
0-0

Ed i tor ia l

-octub 
16-octub 
23-octub 
29-octub 
06-novie 
20-novie 
27-novie 
04-dicie 
11-dicie 
18-dicie 

08-enero 
15-enero 
22-enero 
29-enero 
05-febrer 
12-febrer 
19-febrer 
26-febrer 
05-marzo 
12-marzo 
19-marzo 
26-marzo 
01-abril 
09-abril 
16-abril 
23-abril 
30-abril 
07-mayo 
14-mayo

CD Teruel 
Lleida Esportiu 

 Valencia Mestalla 
Lleida Esportiu 
 SD Formentera 
Lleida Esportiu 

Terrassa FC 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 

RZ  D. Aragón 
Lleida Esportiu 

Hércules CF 
Lleida Esportiu 
RCD Mallorca B 
Lleida Esportiu 

AE Prat 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 

CD Ebro 
Lleida Esportiu 

SCR Peña Dep 
Lleida Esportiu 

CE  Manresa 
Lleida Esportiu 

At. Saguntino 
UE Olot 

Lleida Esportiu 
UD Alzira 

Lleida Esportiu 
CD Ibiza I. Pitiusas 

Lleida Esportiu 
CF Badalona 

Lleida Esportiu 
RCD Espanyol B

ADIÓS CON EL CORAZÓN… EN UN PUÑO  
Odio las despedidas. Soy de ese tipo de personas 

que no acaban de marchar nunca, de los que dicen 
adiós varias veces y están deseando encontrar un úl-
timo gancho para alargar cualquier sobremesa. El fi-
nal siempre duele, pero hoy deseo firmemente que 
ésta sea la última editorial de la temporada. An-
helo que una victoria, combinada con varios resul-
tados, nos dé la salvación a una jornada del cierre de 
la competición regular. No quiero saber nada de un 
posible descenso y, mucho menos, de un duelo a 
todo o nada en un play off de permanencia que po-
dría llevarnos también a 3ª RFEF. Sólo espero que 
el triple pitido final del colegiado sea una libera-
ción total, que el mediodía dominical tenga signos 
de celebración, a las puertas de la Fiesta Mayor de 
la ciudad, para poder brindar por campañas venide-
ras mejores. Ciertamente, el listón no está muy alto.   

Recibimos a la AE Prat de Pedro Dólera en ho-
rario unificado. Vaya dos horitas de radio y de vi-
sitas internautas nos esperan. Mucho en juego en 
todos los campos, pero nuestro choque es a cara de 
perro. A los barceloneses nada más les queda una 
bala, estando tres puntos por debajo nuestro y juegan 
sin red, ocupando la última plaza de descenso directo 
que aún no tiene dueño fijo. Aprovechemos sus pa-
ralizadores nervios. Destacamos la presencia del 
portero leridano Carlos Craviotto (histórico del fút-
bol catalán) y del lateral ex jugador azul Mousa 
Bandeh; así como debemos tener cuidado con sus 
delanteros Elhadji y Pau Salvans, autores de media 
docena de tantos cada uno.  

Felicitamos al campeón Teruel que ya ha lo-
grado el ascenso directo y ojalá acabemos ocu-
pando una de las posiciones “Tierra de nadie” (del 
sexto al duodécimo clasificados).

Interesante colaboración con la Revista Don Gols  
para informar a nuestros abonados y seguidores de toda nuestra actividad.  

CONTACTO: 
info@atleticlleida.com 
630134 966 
Camp Ramón Farrús 
Carrer del Riu Ebre s/n 
 
HORARIO OFICINA: 
De dilluns a divendres 
18:30-20:30

JORNADA 26 
ATLÈTIC LLEIDA - FC MARTINENC

www.atleticlleida.com

Liga de Las Estrellas
Jornada 34

  1. 
2.  
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20.

 FC Barcelona 
 At. Madrid 
 R. Madrid 
 R. Sociedad 
 Villarreal CF 
 R. Betis 
 Girona FC 
 Ath. Bilbao  
 Rayo Vallecano 
 CA Osasuna 
 Sevilla FC 
 RCD Mallorca  
 RC Celta de Vigo 
 UD Almería 
 Cádiz CF 
 R. Valladolid 
 Valencia CF 
 Getafe CF 
 RCD Espanyol 
 Elche CF

82 
69 
68
61
54
52
47
47
46
44
44
41
39
36
35
35
34
34
31
16Dani Olmo (RB Leipzig)

l e s  o f r e c e                       

domingo, 
14 de mayo

sábado, 
13 de mayo

viernes, 12 de mayo

lunes, 15 de mayo

RCD Mallorca 
R. Sociedad 
CA Osasuna 

Villarreal CF 
R. Madrid 

RC Celta de Vigo 
Elche CF 

R. Valladolid 
RCD Espanyol 

R. Betis

Cádiz CF 
Girona FC 
UD Almería 
Ath. Bilbao 
Getafe CF 
Valencia CF 
At. Madrid 
Sevilla FC 
FC Barcelona 
Rayo Vallecano

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-



Hoy  nos  v i s i t a . . . AE Prat
Últ imo  equ ipo  t i t u l ar

AE Prat · Año de fundación: 1945 · Estadio actual: Sagnier

PORTEROS 

Carlos Craviotto 

Aitor Mujica 

DEFENSAS 

Héctor Rodríguez 

Pau Rosales 

Javi Martos 

Ramón Miramón 

Valentín Merchán 

Guillem Corominas 

Sergi Benítez 

Yaya Sidibé 

MEDIOS 

Alex Pla 

Adri Díaz 

Uri González 

Alberto Padilla 

Dani Molina 

DELANTEROS 

Moussa Bandeh 

Albert Martí 

Miguel Fernández 

Bakary Cissé 

Pau Salvans 

Adrián Rivas 

Elhadji Bandeh 

Aliou Traoré

En trenador  
Pedro  Dó leraPrat de Llobregat

P lan t i l l a  2022/2023

Craviotto

Padilla

Martí

Rosales Martos

Salvans Corominas

González Pla

BandehRivas
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4 El Vila-Sana cayó ante el Gijón por 6-1. 
Ahora, los detalles: se trataba de la finalísima de la 
WSE Champions League Women. Nuestras jugado-
ras habían eliminado, en semis, al anfitrión Benfica 
y las asturianas consiguieron aquella tarde su sexto 
cetro europeo. Volverán a intentarlo y nosotros con 
ellas. ¡¡¡ESCRIBIENDO LA HISTORIA!!! 

4 El Camp d’Esports acogerá, por primera 
vez, a la Selección Catalana el próximo 8 de junio. 
El partido ante la selección maliense servirá como 
colofón a la carrera del leridano Bojan Krkic. Espe-
ramos ver una atractiva convocatoria de Gerard 
López para poder disfrutar de una jornada futbolística 
para el recuerdo. ¡¡¡NO SE LO PIERDAN!!! 

4 El técnico Albert Folguera escenificó su des-
pedida a la conclusión del partido ante Liceo co-
ruñés. Espectacular remontada de sus pupilos, que 
acabaron ganando 8-5, para cerrar una espectacular 
trayectoria en el histórico banquillo del hockey leri-
dano. El play off de cuartos, ante el Calafell, su pró-
ximo reto. ¡¡¡LÁGRIMAS SINCERAS!!!

Actua l i t a t  L l e ida tana

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

UN TALLER
DE CONFIANZA
CONFÍA EN LOS ESPECIALISTAS EN CHAPA Y PINTURA 

PRESUPUESTO SIN COMPROMISO
C/ Enginyer Pau Agustí 37 

Pol. Ind. El Segre 
mobil 625 242 064 

autosprintmecanicas@gmail.com

Pol. Industrial “El Segre” 
C/ Victoriano Muñoz, s/n • LLEIDA

www.automotorlleida.com

Tfno. 973 201 350 • 973 201 358 
Fax 973 183 085

AE Prat 
UD Alzira 

CF Badalona 
RZ Dep. Aragón 

CD Ebro 
RCD Espanyol 

Hércules CF 
CD Ibiza I. Pitiusas 

SD Formentera 
LLEIDA ESPORTIU  

RCD Mallorca 
CE Manresa 

UE Olot 
SCR Peña Deportiva 

At. Saguntino 
Terrassa FC 

CD Teruel 
Valencia-Mestalla
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PREMIER  LEAGUE  Stand ings  2022-2023  

Aston Villa Brentford

Everton FCCrystal Palace SouthamptonBournemouth

Manchester C.

Leicester FC

Liverpool FC FulhamNewcastle Brighton

WestHam FC Nottingham F.

Arsenal FC Manchester U. Tottenham

Chelsea FC Wolverhampton Leeds United



Pol. El Camí dels Frares, c/D, Parcel.la 6, núm, 32 
973 257 860 · caldereriaferrerpons@yahoo.es
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Soluciones para cada 
 Área de Negocio

L A  Q U I N I E L A  
7 de mayo de 2023

Dep. Alavés - Granada CF 
SD Eibar - UD Las Palmas 
CD Mirandés - Racing Santander 
R. Oviedo - Real Zaragoza 
CD Lugo - FC Andorra 
FC Cartagena - Burgos CF 
CD Leganés - SD Huesca 
CD Tenerife - Levante UD 
SD Ponferradina - Málaga CF 
Villarreal CF B - R. Sporting 
UD Ibiza - Albacete 
Man. City - Leeds 
Newcastle - Arsenal 
West Ham - Man. United 
PLENO AL QUINCE:  
Real Madrid - CA Osasuna

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

Els hi ofereix 
la classificaçiò Pt. JU. G E P GF GC
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48 
45 
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43 
41 
41 
41 
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39 
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32 
29 
29 
24

CD Teruel 
Valencia-Mestalla 
SCR P. Deportiva 
RCD Espanyol 
CE Manresa 
Terrassa FC 
At. Saguntino 
Hércules CF 
CF Badalona Futur 
LLEIDA ESPORTIU  
SD Formentera 
RZ Dep. Aragón 
UD Alzira 
AE Prat 
UE Olot 
CD Ibiza I. Pitiusas 
RCD Mallorca 
CD Ebro 
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15. 
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17. 
18.
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 JORNADA 33
At. Saguntino 

CD Ibiza I. Pitiusas 

RCD Mallorca 

CF Badalona Futur 

AE Prat 

RCD Espanyol 

CD Teruel 

CD Ebro 

Valencia-Mestalla 

Hércules CF 

UD Alzira 

RZ Dep. Aragón 

UE Olot 

LLEIDA ESPORTIU 

Terrassa FC 

CE Manresa 

SD Formentera 

SCR P. Deportiva 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

Hércules CF 

UD Alzira 

RZ Dep. Aragón 

UE Olot 

LLEIDA ESPORTIU 

Terrassa FC 

CE Manresa 

SD Formentera 

SCR P. Deportiva 

CD Ibiza I. Pitiusas 

RCD Mallorca 

CF Badalona Futur 

AE Prat 

RCD Espanyol 

CD Teruel 

CD Ebro 

Valencia-Mestalla 

At. Saguntino 

7 mayo

 JORNADA 34 14 mayo



PESCADOS DIRECTOS DE L’AMETLLA DE MAR
C/ General Britos, 10 • 25007 Lleida 
Tels.: 973 23 19 42 - 973 23 86 52
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E L  B R E S S O L  D E L S  G O L S
Joan EzquerraTROFEUS  

TEMPORADA  2022-2023

CONQUISTADOR

Els jugadors que “conquisten”

ASISTENCIAS

El jugador de l’equip que facilita  
els gols amb les seves passades

Bona ire

Trofeu

ZAPPAZAPPA
CLAU

Al jugador que hagi estat clau 

Academia

Pol. Ind. Camí dels Frares

P ICH ICH I  LLE IDATÁ
Chuli ..............................................179 

Juan Agüero ................................170 

Alpha..............................................168 

Iñaki Peña......................................161

Iñaki Peña......................................185 

Alpha..............................................161 

Agüero ..........................................158 

Chuli ..............................................154 

Bona ire

Ctra. N II, Km. 471 · 973 206 298 

Carns a la Brasa 
Cargols a la Llauna

Carrer Alcalde Costa, 63 • 25002 LLEIDA • Tlf. 973 26 81 92 • www.casapique.com

Restaurante

Passatge Pompeu 6

GalaxiaTél. 973 220 132

PAPÁ, QUIERO SER SAMÚ 
Podría parecer que Pedro Piqueras se ha hecho amo y señor de 

todas las redacciones de deportes de nuestro país. Todo resulta ca-
tastrófico, terrorífico, apocalíptico y demás “lindeces” que abrían 
sus noticieros vespertinos. Necesitamos que alguien ponga mesura 
porque nos vamos a hacer daño. Buscando debates, albergamos 
combates.  

El director de un diario madrileño abogaba, en su contraportada 
sabatina, por dar mayor parangón al hecho de quedar segundo, a re-
conocer al derrotado como necesaria parte del juego, huyendo 
de una sociedad brutalmente competitiva, decía. Unas páginas antes, 
una columna de opinión en la sección baloncestística estiraba la 
goma a más no poder. Catalogaba de repugnante -totalmente de 
acuerdo- la trifulca entre los jugadores madridistas y los de Par-
tizan y ahí empezaba la vomitona: “El naufragio es de época. No 
pudo disputar la Copa (cayó en semifinales), tercero en Liga En-
desa y encontrará su particular iceberg en Belgrado, donde llega 
con la eliminatoria europea 0-2.” Repasemos la situación: Queda 
fuera de la final de Copa ante Unicaja, postrero campeón y que dejó 
fuera al FC Barcelona en cuartos de final. Tercer cajón de la clasi-
ficación de la liga doméstica para los blancos a una victoria de los 
líderes FC Barcelona y Cazoo Baskonia. La situación en Europa, el 
día de la publicación de la columna, era un 0-2 desfavorable (im-
posible de remontar, seguramente), pero el primer partido se había 
decantado hacia el bando visitante con una canasta triple en el úl-
timo segundo de partido. Dos días después se produjo la tangana y, 
al escribir esto, están 1-2. 

El póster y los halagos se los llevó Rodrygo y su regate, pero 
muchos pagaríamos por tener la carrera futbolística del defensa al-
meriense Samú. No siempre se gana. 

Chuli ......................5 
David López..........3 
Gaixas...................3 
Alpha.....................2 
Joan Campins ......2 
p.p .........................2 
Javi Comeras .......1 
Joan Monterde ....1 
Juan Agüero.........1 

Adriá Pladevall.....1 
Denys Svityukha...1 
Damiá Sabater .....1 
Pape Diamanka...1 
Mario Rivas ...........1 
Álex Mejía ............1 
Nani .......................1 
Danylo...................1 

Agüero ..................4 
Loris .......................3 
David López..........3 
Óscar Rubio..........3 
Joan Monterde.....2 
Danylo...................1 

Álex Mejía ............1 
Roger Figueras .....1 
Ouadri Liamed .....1 
Javi Comeras .......1 
Nani ......................1



“Don”  
L l e ida tá

“Don”  
L l e ida tá

Don  de  l a  Semana Don de la Temporada
IÑAKI 

ÁLVAREZ
El portero navarro 
logró repeler una 
pena máxima en el 
partido ante el Ba-
dalona Futur. Miró 
a los ojos al lanza-
dor, se cuadró y se 
venció a su derecha 
para desviar el 
balón a saque de es-
quina. Toda la tem-
porada pudo quedar 
reflejada en esa ac-
ción. #intuicionsal-
vadora

ALPHA 
BAKAYOKO

El delantero leri-
dano, de ascendencia 
maliense, resumió el 
sentir de la plantilla 
al declarar que 
quieren ganar esta 
tarde para conse-
guir la salvación 
matemática y aca-
bar, de una vez por 
todas, con los ner-
vios y tensiones de 
esta temporada. 
#anoventaminutos-
delalivio



www.ramonsoler.com
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